
UCHWAŁA NR XIII/114/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje. 

§ 1. Udziela się ze środków budżetu Gminy Szydłowo na 2025 rok pomocy finansowej dla Powiatu Pilskiego 
w formie dotacji celowej w wysokości 12.560,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy pięćset sześćdziesiąt złotych 
00/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie powiatowej linii autobusowej nr 7. 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków, 
o których mowa w § 1, zostaną określone w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Gminą Szydłowo, a Powiatem 
Pilskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



Uzasadnienie  

do projektu uchwały nr XIII/114/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pilskiego. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Zgodnie 
z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. W myśl zaś przepisu 
art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej 
albo pomoc rzeczowa. Podstawą przekazania środków na realizację niniejszej pomocy jest umowa określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia środków. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: 
lokalnego transportu zbiorowego. 

Pismem z dnia 27 listopada 2024 r. Starosta Pilski zwrócił się do Gminy Szydłowo 
z prośba o wsparcie finansowe, w związku z kontynuacją w roku 2025 kursowania linii autobusowej nr 7 (Piła – 
Stara Łubianka – Nowa Łubianka – Stara Łubianka – Tarnowo - Krępsko – Dobrzyca – Piła). 

Mając na uwadze chęć zapewnienia lokalnej społeczności możliwości transportu zbiorowego do najbliższego 
miasta zasadne jest udzielenie pomocy finansowej. 

Ponieważ pomoc finansowa dla innych jednostek samorządu terytorialnego wymaga określenia jej odrębną 
uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego stąd konieczność podjęcia niniejszej 
uchwały. 


	UCHWAŁA NR XIII/114/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


